
 

РЕШЕНИЕ 

 

СВЕТИЛОВИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

 

30 октября 2023 г. № 49 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Светиловичского 
сельского Совета депутатов двадцать девятого 
созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Светиловичского сельского 

Совета депутатов от 22 августа 2023 г. № 104 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Светиловичский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Светиловичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Светиловичской сельской 

избирательной комиссии: Ветковский район, агрогородок Светиловичи, 

улица Советская, 63.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голас Веткаўшчыны» 

и разместить на официальном сайте Ветковского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.  

 

Исполняющий обязанности 

председателя И.П.Гавриленко 

 

Управляющий делами С.Г.Киреева 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение  
к решению Светиловичского 
сельского исполнительного 
комитета 
30 октября 2023 г. № 49 

 

       

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 

по выборам депутатов Светиловичского сельского  

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

Железницкий избирательный округ № 1 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улиц: Советская (дома № 3 - 38), Полевая; 

 деревни: Железники, Некрасово. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 56. 

 

Пролетарский избирательный округ № 2 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улиц: Пролетарская, Юрия Гагарина. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 54. 

 

Ворошиловский избирательный округ № 3 

 

В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улицы Ворошилова К.Е. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 49. 

 

Советский избирательный округ № 4 

 

В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улиц: Советская (дома № 40 – 94), Базарная. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 55. 

 

Ленинский избирательный округ № 5 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улицы Ленина В.И.; переулок 1-й Советский (дома № 1 - 31). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 56. 

 



Набережный избирательный округ № 6 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улицы Набережной; переулки: 1-й Советский (дома № 32 - 51),                  

2 - й Советский, 3-й Советский. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 53. 

 

Первомайский избирательный округ № 7 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улиц: Первомайская, Совхозная, Комсомольская (дома № 25 - 29); 

переулок Первомайский. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 59. 

 

 Юбилейный избирательный округ № 8 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улиц: Юбилейная, Комсомольская (дома № 4 - 23). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 59. 

 

Чемеренский избирательный округ № 9 

 

В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улицы Советской (дома № 98 - 166); 

поселки: Чемерня, Непобедимый. 

Численность избирателей в избирательном округе – 52. 

 

Заречный избирательный округ № 10 

 

В состав округа входит часть агрогородка Светиловичи в границах 

улицы Советской (дома № 168 - 186); 

Светиловичская участковая больница учреждения здравоохранения 

«Ветковская центральная районная больница». 

Численность избирателей в избирательном округе – 52. 

 

Глуховский избирательный округ № 11 

 

         деревни: Глуховка, Федоровка, Новиловка; 

         поселок Нинель. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 53. 

 

 


